[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 « 10 » октября  2012 г.                                №20                                             х. Кавалерский
О разработке муниципальной

 долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения

 и территории Кавалерского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»
 В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Решением Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 17.07.2009 №22 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в  муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 10.04.2012г. № 62 «О  порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ »:
1. Разработать проект долгосрочной целевой программы, предусматривающей комплекс мероприятий по пожарной безопасности, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций на 2015–2017 годы (далее – Программа).

2. Утвердить:
- наименование Программы – долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кавалерского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2015 – 2017 годы»;
- цель разработки Программы   - уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

-создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

- улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

- улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

-повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

- муниципальным заказчиком Программы – администрацию Кавалерского сельского поселения;

- разработчиком Программы – администрацию Кавалерского сельского поселения;

- источники финансирования Программы – бюджет Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района;

- срок разработки проекта Программы - до 11.10.2010 года.

3. Установить, что разработка проекта Программы финансирования не требует.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Кавалерского сельского поселения                                           Ю.П.Огиенко